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ÖN SÖZ

Proje Geliştirme ve Yönetimi kitabı, Eğitim fakülteleri başta olmak üzere çe-
şitli fakültelerde lisans eğitimi alan öğrenci ve sahada görev yapan öğretmenlere 
yönelik olarak hazırlanmıştır. Okuyucuların zihinlerinde var olan projeleri nasıl 
fonlayabileceklerine, bu fikirleri nasıl bir proje formatına çevirebileceklerine dair 
yazarlar tarafından geçmiş projelere ilişkin örnekler sunulmuştur. Ayrıca proje ne-
dir? Amaç ifadesi nasıl yazılır? Özgün değer nasıl oluşturulur? gibi daha önce hiç 
proje geçmişi bulunmayan kişilerin bu kavramları kolaylıkla geliştirebilecekleri 
günlük hayattan örnekler ve yarı yapılandırılmış şablonlarla içerik zenginleştiril-
miştir. 

Günümüzde özellikle eğitim alanında ilerlemenin en hızlı ve güvenilir yolu 
projelerdir. Maalesef görülmektedir ki özellikle Avrupa Birliği kapsamındaki pro-
jelerde Türkiye olarak verdiğimiz katkıyı proje olarak geri geri kazandırma nok-
tasında çok gerideyiz. Bu kitapta özellikle bulunduğunuz konum itibari ile hangi 
projelere başvuru yapabilir?, bu başvurularda nelere dikkat edilmesi gerekir? So-
rularının cevaplarını bulmanız ve kendi hayalinizi projelendirmeniz amaçlanmış-
tır. Özellikle bu alanda sosyal bilimlerde Türkçe kaynakların oldukça sınırlı olması 
nedeniyle kitabın alana katkı sağlayacağına inanıyoruz. 

Kitabın fikir aşamasından basımına kadar katkı sunan değerli yazarlarımız 
başta olmak üzere, PEGEM yayınevine ve tasarımlarıyla destek veren öğrencim 
Öğr. Gör. Göksel ÇELENK’e  teşekkür ederiz. 

Kitabı oluştururken ne kadar titiz davransak da gözden kaçan hatalar olabilir. 
Bunları tespit etmeniz halinde bize maille geri dönüş yaparsanız kitabımız sizlerle 
daha yararlı olacaktır.

Bu kitabı Prof. Dr. Ayşegül ŞEYİHOĞLU’nun güzel ifadesiyle “zamanların-
dan çalarak projelerde büyüttüğümüz evlatlarımıza” adıyoruz. 

Editör

Doç. Dr. Zeynep TATLI 
ORCID No: 0000-0001-9503-3048
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Giriş

Her ne kadar proje kavramı mühendislik, mimarlık gibi alanlarda 16.yüzyıl-
dan itibaren sıklıkla kullanılmaya başlanmış olsa da, eğitim alanında 20. Yüzyılın 
başlarında John Dewey ve öğrencisi William Heard Kilpatrick’ın öncülüğüyle ye-
rini almıştır (Aydın, 2019). Proje kavramı Türk Dil Kurumu Sözlüğü tarafından 
“Değişik alanlarda önceden plan ve programa alınmış, maliyeti hesaplanmış, ku-
rum ve kuruluşların yönetim organları tarafından onaylanmış, kısa ve uzun vadeye 
bağlanarak özel kurum veya devlet adına gerçekleştirilmesi kabul edilmiş bilimsel 
çalışma tasarısı” olarak tanımlanmaktadır. Buradan da anlaşılacağı üzere projenin 
kendisi bilimsel araştırma sürecinin yanında planlama, bütçe, yönetim/organizas-
yon gibi süreçleri de içermektedir. Başka bir ifadeyle, proje önceden planlanmış 
amaçlara/hedeflere ulaşmak için belirli bir zaman ve bütçe çerçevesinde belirli 
bir mekânda (örneğin; laboratuvar) gerçekleştirilen faaliyetler bütünü olarak ta-
nımlanabilmektedir (Tutar & Önsal-Demir, 2013). Aynı zamanda kurum, kuruluş 
ve kişilerin belirli bir ülkü ve ufuk doğrultusunda belirledikleri bir hedefe ulaşa-
bilmek için çalışmalarını süre, faaliyet ve kaynaklar temelinde tasarlayıp yürüt-
meleri de proje olarak tanımlanmaktadır (Yentürk, Aksakoğlu ve Akyüz, 2016). 
Ayrıca, proje, belirli bir araştırma periyodu içerisinde önceden belirlenmiş amaç-
ları gerçekleştirmek üzere planlanan uygulama adımlarının ayni ve nakdi kaynak-
larla yürütülmesi ve çeşitli ürünlerin elde edilmesi olarak da ifade edilmektedir  
(Yeşiladalı, 2020).

Eğitim açısındansa, öğrencilerin gerçek hayatta karşılaştıkları problemler 
üzerinde düşünmesini, gözlem yapmasını, sorgulamasını, merak etmesini ve bu 
problemler üzerinde çözümler aramasını gerektiren süreçler bütününe proje de-
nilmektedir. Diğer bir deyişle, bir problemin tanımlanmasından çözümüne kadar 
geçen döngüsel süreçte özgün fikirlerin/ürünlerin ön plana çıkarılmasına proje 
denir (TÜBİTAK Proje Rehberi, 2018). Projede, öğrencilerin seçilen bir konu/
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